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Kommissorium Opgaveudvalg Fremtidens velfærdsløsninger for ældre

Fremtidens velfærdsløsninger for ældre

Høringssvar fra Integrationsrådet - Fremtidens velfærdsløsninger for ældre
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1 (Åben) Anbefalinger fra opgaveudvalget Fremtidens velfærdsløsninger for 
ældre. Aflevering fra opgaveudvalg
 
Sags ID: EMN-2023-02171

Resumé
Kommunalbestyrelsen besluttede på sit møde den 30. august 2021, dagsordenens pkt. 19, at 
godkende kommissoriet for opgaveudvalget Fremtidens velfærdsløsninger for ældre. 
Opgaveudvalget er nu klar til at aflevere resultatet af sit arbejde.

To af de borgere, der har været medlemmer af opgaveudvalget, samt formanden og 
næstformanden for opgaveudvalget vil på vegne af opgaveudvalget præsentere anbefalingerne 
på et fællesmøde den 24. april 2023 med henblik på, at Ældre-, Social- og Sundhedsudvalget 
indstiller disse til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen på deres møder i maj måned.

Baggrund
Kommunalbestyrelsen besluttede enstemmigt på sit møde den 30. august 2021, dagsordenens 
pkt. 19, at godkende kommissoriet for opgaveudvalget Fremtidens velfærdsløsninger for ældre. 
Kommissoriet er vedlagt som bilag.

På Kommunalbestyrelsens møde den 31. januar 2022, dagsordenens pkt. 14, udpegede 
Kommunalbestyrelsen medlemmerne til opgaveudvalget.

Opgaveudvalget har ifølge kommissoriet haft til opgave at undersøge, hvordan vi sammen kan 
arbejde for at sikre en værdig, tryg og god alderdom for borgere i Gentofte Kommune ved at 
kaste lys over nedenstående temaer:

 Borgerperspektiv
 Hjemmet som udgangspunkt
 Inddragelse af civilsamfund og tværgående opgaveløsning

Opgaveudvalget har udarbejdet ”Fremtidens velfærdsløsninger for ældre”, som er vedlagt som 
bilag. Opgaveudvalget peger på, at der er fire elementer i fremtidens velfærdsløsninger for 
ældre: Forebyggelse, Differentiering, Teknologi og Samfundsløsninger. Opgaveudvalget har 
endvidere sammensat en Ideliste, som kan anvendes som inspiration til det videre arbejde med 
fremtidens velfærdsløsninger for ældre. De fire elementer i Fremtidens velfærdsløsninger for 
ældre samt Idelisten er beskrevet i vedlagte bilag.

Opgaveudvalget har mødtes 8 gange. Ét af møderne blev afviklet som en del af et 
inspirationsbesøg hos KCX- Laboratorium for Velfærdsteknologi og Belysning hos Region 
Hovedstadens Kommunikationscenter. 

Opgaveudvalget deltog på Gentofte Mødes 2022. Her bidrog medlemmerne af opgaveudvalget 
med et debatoplæg med titlen: Hvilket liv vil du gerne skabe dig når du bliver ældre? Endvidere 
havde opgaveudvalget en stand, hvor de forbipasserende borgere havde mulighed for at byde 
ind med en besvarelse på spørgsmålet: Når jeg bliver gammel, bliver det vigtigste for min 
livskvalitet, at …?

Desuden har opgaveudvalget afholdt to workshops for borgere i Gentofte Kommune, der blev 
inviteret ind gennem lokale foreninger og klubber. Den første workshop (oktober 2022) havde 



temaet: Civilsamfund, familie og roller og finansiering af velfærd, mens den anden workshop 
(november 2022) havde temaet: Livsfaser, helbred og forestillinger om aldring.

Opgaveudvalgets anbefalinger har været i høring hos Folkeoplysningsudvalget, Handicaprådet, 
Integrationsrådet og Seniorrådet.

Folkeoplysningsudvalget afgav – efter oplæg og besvarelse af spørgsmål på deres 
møde den 21. marts 2023 - følgende høringssvar: ”Folkeoplysningsudvalget udtrykte 
tilfredshed med anbefalingerne og fremkom med supplerende forslag til 
opgaveudvalgets idéliste. 
Handicaprådet har forholdt sig til anbefalingerne på sit møde den 17. april 2023, hvor de 
tilslutter sig betragtningerne og anbefalingerne i Fremtidens velfærdsløsninger for ældre. Rådet 
gør samtidig opmærksom på, at betragtningerne og anbefalingerne er formuleret på et meget 
overordnet niveau, hvilket efterlader et spørgsmål om, hvorledes og i hvor høj grad en 
implementering er mulig under de nuværende forhold og vilkår. Desuden vil rådet gerne 
henlede opmærksomheden på, at det fysiske byrums tilgængelighed og fremkommelighed er en 
ikke uvæsentlig del af det at kunne fungere i og omkring egen bolig. Handicaprådets 
høringssvar er vedlagt som bilag. 

Integrationsrådet har afgivet skriftligt høringssvar den 14. april 2023. Integrationsrådet ser 
anbefalingerne som meget gennemarbejdede, og ser anbefalingen om ”det hele menneske” 
som værende særlig vigtig. Høringssvaret er vedhæftet som bilag. 

Seniorrådet behandler anbefalingerne på sit møde den 19. april 2023, dvs. samme dato som 
udsendelse af dagsorden, hvorfor Seniorrådets høringssvar eftersendes torsdag den 20. april 
2023.

Opmærksomhedspunkterne, som er fremkommet i forbindelse med høring i de forskellige 
udvalg og råd, vil blive inddraget i den videre implementering af anbefalingerne fra Fremtidens 
velfærdsløsninger for ældre.  
 

Indstilling
Indstilling
Social og Sundhed indstiller

Til Ældre-, Social- og Sundhedsudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:

At ”Fremtidens velfærdsløsninger for ældre” vedtages.

Tidligere beslutninger:
.

Beslutninger:
Ældre-, Social- og Sundhedsudvalget den 24. april 2023

Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.



Bilag
1. Kommissorium Opgaveudvalg Fremtidens velfærdsløsninger for ældre (5041362 - EMN-
2023-02171)
2. Fremtidens velfærdsløsninger for ældre (5045861 - EMN-2023-02171)
3. Høringssvar fra Integrationsrådet - Fremtidens velfærdsløsninger for ældre (5045875 - 
EMN-2023-02171)
4. Høringssvar fra Handicap råd - fremtidens velfærdsløsninger for ældre (5050442 - EMN-
2023-02171)
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